3.7-Etablissements domiciliataires : Les souscriptions seront reçues et les versements effectués sans frais
auprès  de l'Amen Bank agence de Mahdia. Les fonds versés à l’appui des souscriptions seront déposés dans le
compte  indisponible n° 07 804 0077340774370 11.
En souscrivant, il devra être versé par action souscrite le montant de 1,250 DT soit Un(01) DT représentant la
valeur nominale de l’action et 0,250 DT représentant la valeur de la prime d’émission.

3.8-Modalités et délais de délivrance des titres : La souscription à l’augmentation de capital sera constatée par
une attestation portant sur le nombre de titres souscrits, délivrée par  la Société émettrice, sur présentation d’un

Bulletin de souscription.

3.9-Jouissance des actions nouvelles souscrites : Les actions nouvelles porteront jouissance en dividendes à
partir  de la réalisation de l’augmentation du capital décidée.

3.10-Structure du capital avant et après augmentation : La structure du capital avant et après la présente
augmentation se présente comme suit :

Nom  Prénom
Nombre

d'actions  & de
droits de vote

%  du capital &
de droits de vote

Nouvelles
Actions

Nombre
d'actions  & de
droits de vote

%  du capital &
de droits de vote

Gallus 15 652 394 71.34% 15 652 394 56.18%

Medigrain 1 992 206 9.08% 1 992 206 7.15%

Les Grands Moulins du Cap-bon  " GMC " 100 0.00% 3 200 000 3 200 100 11.49%

Les Minoteries du Centre et Sahel Rèunies " MCSR " 800 0.00% 1 920 000 1 920 800 6.89%

Les Aliments Composès du Nord  " ACN " 100 0.00% 800 000 800 100 2.87%

Divers Actionnaires (en bourse) 4 295 650 19.58% 4 295 650 15.42%

Total 21 941 250 100.00% 5 920 000 27 861 250 100.00%

Avant augmentation Après augmentationAugmentation

   Page  - 13 -  Mercredi  20 Septembre 2017

 -  Suite  -

2017 - AS - 5231

4. Renseignements généraux sur les valeurs mobilières émises

4.1-Droits attachés aux valeurs mobilières offertes
Chaque action donne droit dans la propriété de l’actif social et dans le partage des bénéfices revenant aux

actionnaires à une part proportionnelle au nombre des actions émises.

Les dividendes non réclamés, dans les cinq (5) ans de leur exigibilité, seront prescrits conformément à la loi.

Chaque membre de l’Assemblée Générale Ordinaire ou Extraordinaire a autant de voix qu’il possède et

représente d’actions, sans limitation sauf exceptions légales.

4.2-Régime de négociabilité :

[…]

fonds ainsi que l’assiette de détermination des cotisations ne peuvent pas être anticipées et dépondront des décisions du
conseil de surveillance du fonds de garantie des dépôts, non encore constitué à ce jour.

15/ Changement de présentation

En application des dispositions de la Norme Comptable Tunisienne n° 11 relative aux modifications comptables, ce
changement de présentation a été traité d’une manière rétrospective. A cet effet, les données comparatives du premier
semestre 2016 ont été retraitées en pro-forma pour les besoins de la comparabilité de la façon suivante :

→ Les pertes et les gains de change sur opérations monétiques sont reclassés au niveau du poste Gains sur
portefeuille titres commercial et opérations financières.

→ La charge relative au report couru sur les opérations de Swap de change est reclassée au niveau du poste
Intérêts encourus et charges assimilées.

16/ Modification comptable

Une modification comptable a été appliquée aux comptes arrêtés au 30/06/2016 pour tenir compte de l’effet d’un
complément de provision de 5 480 KDT. Le même traitement a été appliqué aux comptes définitifs arrêtés au 31/12/2016
suite à la décision de la BCT.

Retraitements du bilan

Rubrique 30/06/2016
Publié Retraitement 30/06/2016

Retraité

ACTIF
AC1-  Caisse et avoirs auprès de la BCT, CCP et TGT 366 131   366 131
AC2-  Créances sur les établissements bancaires et financiers 705 949   705 949
AC3-  Créances sur la clientèle 4 230 863 (5 480) 4 225 383
AC4-  Portefeuille titres commercial 436 162   436 162
AC5-  Portefeuille d’investissement 449 098   449 098
AC6-  Valeurs immobilisées 142 003   142 003
AC7-  Autres actifs 219 071   219 071

TOTAL ACTIF 6 549 277 (5 480) 6 543 797

PASSIF
PA1-  Banque Centrale et CCP 471 168   471 168
PA2-  Dépôts et avoirs des établissements bancaires et financiers 36 304   36 304
PA3-  Dépôts et avoirs de la clientèle 5 221 613   5 221 613
PA4-  Emprunts et ressources spéciales 156 103   156 103
PA5-  Autres passifs 169 329 (1 918) 167 411

TOTAL PASSIF 6 054 517 (1 918) 6 052 599

CAPITAUX PROPRES
CP1-  Capital 198 741   198 741
CP2-  Réserves 136 014   136 014
CP4-  Autres capitaux propres 3 646   3 646
CP5-  Résultats reportés  101 745   101 745
CP6-  Résultat net  54 614 (3 562) 51 052

TOTAL CAPITAUX PROPRES 494 760 (3 562) 491 198

TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES 6 549 277 (5 480) 6 543 797

Retraitements de l’état de résultat

 Rubrique

30/06/20
16

Publié
Retraite

ment
Recla
sseme

nt

30/06/20
16

Retraité
Produits d'exploitation bancaire
PR1-  Intérêts et revenus assimilés 143 422 0 0 143 422
PR2-  Commissions (en produits)  47 811 0 (19) 47 792
PR3-  Gains sur portefeuille titres commercial et opérations financières 26 416 0 137 26 553
PR4-  Revenus du portefeuille d'investissement 17 006 0 0 17 006

TOTAL PRODUITS  D’EXPLOITATION BANCAIRE 234 655 0 118 234 773
Charges d'exploitation bancaire

CH1-  Intérêts encourus et charges assimilées (79 450) 0 (472) (79 922)
CH2-  Commissions encourues  (2 335) 0 354 (1 981)

TOTAL CHARGES  D’EXPLOITATION BANCAIRE (81 785) 0 (118) (81 903)

PRODUIT NET BANCAIRE 152 870 0 0 152 870

PR5\CH4- Dotations aux provisions et résultat des corrections de
valeurs/créances, hors bilan et passif  3 182 (5 480)

0
(2 298)

PR6\CH5- Dotations aux provisions et résultat des corrections de
valeurs/portefeuille d'investissement  149 0 0 149

PR7- Autres produits d'exploitation 3 164 0 0 3 164
CH6- Frais de personnel (51 441) 0 0 (51 441)
CH7-  Charges générales d'exploitation (17 611) 0 0 (17 611)
CH8-  Dotations aux amortissements et aux provisions sur
immobilisations  (7 775) 0 0 (7 775)

RESULTAT D'EXPLOITATION 82 538 (5 480) 0 77 058

PR8\CH9- Solde en gain \ perte  provenant des autres éléments
ordinaires  (198) 0 0 (198)

CH11- Impôt sur les bénéfices (27 726) 1 918 0 (25 808)

RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES 54 614 (3 562) 0 51 052

PR9\CH10-  Solde en gain \ perte  provenant des autres éléments
extraordinaires 0 0 0 0

RESULTAT NET DE LA PERIODE 54 614 (3 562) 0 51 052

Résultat net après modifications comptables 54 614 (3 562) 0 51 052

 NOTES EXPLICATIVES

(Les chiffres sont exprimés en KDT : milliers de Dinars)

1/ NOTES SUR LE BILAN

1-1/ NOTES SUR LES POSTES DE L’ACTIF

NOTE 1 : Caisse et avoirs auprès de la BCT, CCP et TGT

Cette rubrique accuse au 30 juin 2017 un solde débiteur de 412 760 KDT contre 366 131 KDT au 30 juin 2016, soit une
augmentation de 46 629 KDT.

DESIGNATION 30/06/2017 30/06/2016 31/12/2016
Caisse Dinars 63 255 50 601 52 327

Caisse Devises 9 366 11 574 4 833

Avoirs auprès des transporteurs de fonds 8 600 12 492 4 802

Banque Centrale comptes ordinaires 320 034 264 320 272 273